
UCHWAŁA NR XVIII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania w 2024 roku Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo i efektów jego realizacji 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 4 1 ust 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M. P. z 2024 r. poz. 93 oraz z 2025 r. 
poz. 118), Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2024 roku Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo i 
jego efektów, stanowiący: 

a) raport merytoryczny Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2024 roku Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo, określone 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) raport finansowy Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2024 roku Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo, określone 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 został przyjęty uchwałą Nr XLIV/369/2021 

Rady Miejskiej w Darłowie w dniu 30 marca 2022 r.  

Podejmowane przez cały rok 2024 działania obejmowały zadania wyszczególnione  

w niniejszym Programie na podstawie art. 4
1 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 

ze zmianami) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zmianami). 

Realizatorami niniejszego Programu był Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo.   

 

W zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem podjęto 

następujące działania: 

 

1) organizowanie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, ich 

rodzin oraz osób dotkniętych przemocą, 

Punkt konsultacyjny pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy osobom uzależnionym  

i członkom tych rodzin. W punkcie konsultacyjnym nie można prowadzić psychoterapii osób 

uzależnionych, które jest świadczeniem opieki zdrowotnej. Najważniejszym zadaniem Punktu 

Konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów całej rodziny i zaplanowanie pomocy dla 

wszystkich jej członków. Punkt powinien być dostępny dla klientów w godzinach 

popołudniowych i wieczornych, a warunki lokalowe gwarantować  osobom zgłaszającym się 

do Punktu dyskrecję i komfort psychiczny.   

Punkt Konsultacyjny mieści się w Miejskim Centrum Profilaktyki przy ul. Franciszkańskiej 2 

(budynek Szkoły Podstawowej Nr 3, wejście od ulicy Wenedów). 

 

W środy w budynku przychodni przy ul M. Skłodowskiej w godzinach od 15.00 – 17.00  

dyżur pełniła Pani Elżbieta Karnicka. 

Praca w Punkcie polegała na:  

 dostarczaniu informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii, 

 motywowaniu do podjęcia leczenia, 

 udzielaniu wsparcia po zakończeniu leczenia w placówce lecznictwa odwykowego, 

 nawiązywaniu kontaktu z członkami rodzin osób uzależnionych,  

 motywowaniu członków rodzin do korzystania z możliwości instytucjonalnego podjęcia 

leczenia przez osobę uzależnioną, 

 diagnozowaniu potrzeb rodzin oraz ustalanie zakresu zadań umożliwiających 

wychodzenie z sytuacji kryzysowych, 

 wizytach diagnostycznych w środowisku naturalnym rodziny wspólnie z pracownikiem 

socjalnym, 

 motywowaniu do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 motywowaniu do uruchomienia procedury “Niebieska Karta”, 

Łącznie do Punktu zgłosiło się 104 osoby, w tym osoby z problemem alkoholowym osoby 

doznające przemocy, osoby stosujące przemoc oraz osoby współuzależnione.  

W 2024 r. zrealizowano 50 dyżurów (łącznie 100 godzin). 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/142/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 1



 

W 2024 roku w każdy piątek w godz. 19.00 – 21.00 dyżury prowadził pedagog o. Adrian 

Zalewski. 

W Punkcie działania profilaktyczne skierowane były przede wszystkim na pomoc młodzieży 

w szukaniu alternatywnych form spędzania wolnego czasu, odnajdywania wzorców 

osobowych, podnoszenie wiedzy dotyczącej negatywnych skutków uzależnień oraz zagrożeń 

płynących z zażywania substancji niebezpiecznych. 

Łącznie do Punktu zgłosiło się 17 osób.  

W 2024 r. zrealizowano 31 dyżurów (łącznie 62 godzin). 

 

Podsumowując działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin  

w 2024 r. należy podkreślić, że Punkt czynny był dwa razy w tygodniu (środę, piętek). 

Dyżury pełnili doświadczeni specjaliści z zakresu psychologii, terapii i psychoterapii rodzin. 

Łącznie w Punkcie odbyło się 81 dyżurów. 

 

 liczba osób korzystających ze 

wsparcia 

liczba dyżurów 

2022 124 98 

2023 112 86 

2024 121 81 

 

2) współpraca (finansowa i pozafinansowa) z podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym  

i współuzależnionym,  

 

W 2024 roku udzielono wsparcia finansowego podmiotowi wykonującemu działalność 

leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym  

i współuzależnionym. Na wniosek Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień ANON Sp.  

z o.o. z Koszalin dofinansowano szkolenie udoskonalające umiejętności zawodowe 

psychoterapeutów Centrum. 17 uczestników - członków zespołu psychoterapeutycznego 

uczestniczyło w superwizji prowadzonej przez certyfikowanego specjalistę. 

 

Współpraca w tym zakresie polegała przede wszystkim na informowaniu  

o działalności między innymi Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych oraz 

placówek lecznictwa odwykowego. Informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/. 

 

 liczba podmiotów, którym udzielono wsparcie 

2022 0 

2023 0 

2024 1 

 

3) wspieranie osób uzależnionych w realizacji programu zdrowienia po odwykowym 

leczeniu tzw. programu  „after care”, 

 

Osoby uzależnione po leczeniu odwykowym mogły liczyć przede wszystkim na pokrycie 

przez miasto Darłowo kosztów usług z zakresu badań okresowych i terapii podtrzymującej. 

Uczestnictwo w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej wynika z realizacji kontraktu 

terapeutycznego i rocznego programu zdrowienia. W 2024 roku wpłynęło 22 wnioski /od 7 

osób/ dotyczących pokrycia kosztów uczestnictwa w tego typu programie. 

 

 liczba osób korzystających ze wsparcia 

2022 0 

2023 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 2

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

2024 7 

 

4) zapobieganie problemom wynikającym z picia alkoholu przez osoby starsze,  

 

W ramach udziału Miasta w latach poprzednich w kampanii profilaktycznej „Alkohol 

niszczy”, której wydawcą było Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych   

z Poznania zakupione zostały ulotki profilaktyczno – edukacyjne przeznaczone dla młodzieży 

powyżej 18 roku życia oraz osób dorosłych pn. „Alkohol niszczy zdrowie. Wpływ alkoholu na 

zdrowie psychiczne i fizyczne”, „Alkohol niszczy rodzinę. Czym jest DDA?”, „Alkohol niszczy 

życie. Zanim wsiądziesz do samochodu pomyśl. Prowadzę. Nie piję!”. Dodatkowo w ramach 

kampanii „Stop przemocy w rodzinie” zakupiono ulotki pn. „Otwórz oczy na krzywdę”, 

„Znam swoje prawa”, „Mamy prawo do normalnego  życia”, „Alkohol może rodzić 

przemoc”, „Picie nie zwalnia z odpowiedzialności” 

Materiały przekazane między innymi do Punktu Konsultacyjnego, Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

były wykorzystywane również w 2024 roku. 

 

 liczba osób uczestniczących w działaniach liczba działań 

2022 200 2 

2023 100 2 

2024 100 2 

 

W zakresie udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, podjęto następujące działania: 

 

1) organizacja i finansowanie działalności placówki wsparcia dziennego - Miejskiej 

Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” prowadzonej przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie, w szczególności: doposażenie w niezbędny sprzęt, materiały 

pomocnicze do zajęć, materiały profilaktyczne, wzmocnienie realizacji funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, bieżące utrzymanie i konserwacja pomieszczeń, zatrudnienie pracowników  

i dożywianie dzieci, 

 

Miejska Świetlica Środowiskowa ,,Bezpieczna Przystań" mieści się w budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 3 przy ulicy Franciszkańskiej. Placówka wsparcia dziennego funkcjonuje  

w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Czynna była od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 10 - 18. W dni wolne od nauki (ferie świąteczne, ferie 

zimowe i wakacje) placówka czynna była w godzinach od 9-17. 

Do Miejskiej Świetlicy Środowiskowej ,,Bezpieczna Przystań" w 2024 r. uczęszczało łącznie 

35 wychowanków. Łącznie w ciągu całego roku 2024 roku uczęszczało 55 wychowanków.  

Podopieczni świetlicy to uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego 

w Darłowie oraz Społecznej Szkoły Podstawowej im. Lotników Morskich w Darłówku. 

W dalszym ciągu do świetlicy dzieci rekrutowane były na wniosek sądu, pracowników 

socjalnych, asystentów rodzinnych, kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych oraz 

rodziców lub opiekunów prawnych, którzy to wyrazili pisemne zgody na udział ich dzieci  

w zajęciach. Każdy z wychowanków uczęszczających na zajęcia do świetlicy mógł skorzystać 

z jednego posiłku dziennie dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dziecka  

w placówce. 

W świetlicy prowadzona jest dokumentacja według obowiązujących w publicznych 

placówkach wsparcia dziennego tzn. dziennik zajęć zawierający wykaz wychowanków  

i wychowawców, dane adresowe wychowanków, regulamin organizacyjny świetlicy, zapisy 

działań prowadzonych przez placówkę w każdym dniu, odnotowywanej frekwencji podczas 

zajęć, Roczny Plan Pracy placówki z zadaniami na każdy miesiąc roku  oraz karty zgłoszenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 3



 

dziecka do świetlicy i karty pobytu - okresowa ocena sytuacji wychowanka. Od 14 sierpnia 

2024r. zostały wprowadzone i wdrożone w placówce Standardy Ochrony Małoletnich.  

Świetlica współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 3 w Darłowie, Darłowskim Ośrodkiem 

Kultury, Miejską Biblioteką w Darłowie, Darłowskim Centrum Wolontariatu oraz 

Stowarzyszeniem Przyjaciół Dzieci i Rodzin „Bezpieczna Przystań”. 

Głównym zadaniem placówki jest wsparcie rodziny, w zakresie szeroko pojętej pomocy 

wychowawczej, pedagogicznej, psychologicznej, socjalnej. Zajęcia w świetlicy odbywały się 

według Rocznego Planu Pracy. 

Plan pracy świetlicy środowiskowej wynikał z rocznego planu zajęć. Treści programowe 

podzielone były na zadania tematyczne i sposoby ich realizacji.  

Wychowawcy organizowali pracę grup, dostosowując tematykę zajęć do obchodzonych 

uroczystości i świąt, pór roku oraz do zainteresowań i potrzeb dzieci.  

Wychowawcy poprzez właściwy styl kierowania grupą, tworząc płaszczyzny udanej 

interakcji i modelując różne sytuacje wychowawcze, stymulowali twórczy rozwój dziecka  

i jego aktywność. Wykorzystywali przy tym wszystkie rodzaje dziecięcej ekspresji. Dzieci 

uczestniczące w zajęciach świetlicowych uczą się: planowania pracy, samodzielnego 

projektowania, podejmowania właściwych decyzji, występowania na forum, logicznego 

myślenia. Kształcą uwagę, pamięć, koncentrację, aktywność psychoruchową i sprawność 

manualną.  

W ciągu całego roku uczniowie otrzymali fachową, systematyczną pomoc w nauce  

i emocjonalne wsparcie w sytuacjach trudnych, problemowych. Każde dziecko było objęte 

należytą opieką i indywidualnym podejściem wychowawczym. Bogata oferta zajęć 

świetlicowych oprócz walorów wychowawczych i dydaktycznych miała wartości 

integracyjne, co przekładało się na klimat i rodzinną atmosferę. 

Praca w świetlicy była zorganizowana planowo i celowo. Świetlica środowiskowa realizując 

swoje cele wpływała na rozwój dzieci poprzez dobór metod i form innych niż na lekcjach, 

dostosowanych indywidualnie do każdego dziecka. Wychowawcy świetlicy starali się 

wpływać na wszechstronny rozwój dzieci w bezpiecznej i ciepłej atmosferze. 

Praca z rodzicami/opiekunami polegała na szeroko rozumianym poradnictwie, przekazaniu 

fachowej wiedzy pedagogicznej, pomocy w rozwiązywaniu problemów osobistych  

i wychowawczych. 

Prowadziliśmy działania m.in. mające na celu ograniczanie podejmowania przez 

wychowanków placówki zachowań ryzykownych: agresywnych i autodestrukcyjnych. 

Prowadzone były zajęcia mające na celu ochronę dzieci przed przemocą rówieśniczą  

i cyberprzestępczością.  

W 2024 roku odbywały się zajęcia profilaktyczne, które miały na celu przekazanie dzieciom 

podstawowej wiedzy na temat zagadnień związanych z uzależnieniami i z bezpiecznego 

korzystania z internetu, a przede wszystkim wzmacnianiem nawyku odpowiedzialnego 

korzystania z technologii cyfrowych. 

Praca z dziećmi odbywała się w trzech grupach wychowawczych.  

Wszystkie informacje dotyczące działalności świetlicy zamieszczane są regularnie na naszym 

profilu na portalu społecznościowym: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063624124292   

Jako placówka wsparcia dziennego świetlica zapewniała różnorodne formy aktywności  

w czasie wolnym, tak by podopieczni zdobyli nowe, przydatne umiejętności oraz utrwalili już 

te posiadane. Dzięki udziałowi w zajęciach artystycznych podopieczni wykonywali piękne 

ozdoby rękodzielnicze oraz zdobyli wiedzę praktyczną i teoretyczną na temat różnych form i 

metod wykorzystywanych do tworzenia prac tj. decoupage, scrapbooking, vintage oraz 

mixmedia.  

 

24 maja 2024 roku Miejska Świetlica Środowiskowa “Bezpieczna Przystań” obchodziła 

swoje 20-lecie istnienia! Z tej okazji odbyło się uroczyste spotkanie z poczęstunkiem na 

Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie. Na dziedzińcu zamku odbył się wernisaż zdjęć 

prezentujących całe 20 lat działalności.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 4

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063624124292


 

 

 
 

W okresie od maja do końca czerwca  2024r. w pomieszczeniach świetlicy (w budynku 

Szkoły Podstawowej) przeprowadzono remont. Odnowione zostały wszystkie trzy 

pomieszczenia toalet oraz pomieszczenie socjalne (kuchnia). Została wymieniona instalacja 

elektryczna i  sanitarna, nowe płytki na ścianach i podłodze, nowa armatura łazienkowa. 

Dzięki wsparciu Rady Miejskiej w Darłowie (w czerwcu) świetlica została dodatkowo 

wyposażona w szafy na dokumenty oraz dwa duże biurka. 

Dodatkowo zostało wymienione całe oświetlenie w pomieszczeniach świetlicy na 

energooszczędne lampy Led oraz zostało wymienione na nowe całe okablowanie sali 

komputerowej.  

W październiku w świetlicy przeprowadzono modernizację infrastruktury sieciowej internetu. 

Dotychczasowy internet został zastąpiony światłowodowym, co zapewniło znacznie szybsze  

i bardziej stabilne połączenie. Dodatkowo zainstalowano nową skrzynkę rozdzielczą, z której 

wyprowadzono indywidualne kable sieciowe do każdego komputera, co poprawiło jakość  

i niezawodność połączenia dla użytkowników. Ponadto na wszystkich komputerach zostało 

zainstalowane oprogramowanie antywirusowe, które zwiększyło bezpieczeństwo pracy,  

a także program „Opiekun Ucznia” umożliwiający kontrolę i wsparcie w zakresie korzystania 

z urządzeń przez dzieci.   

Świetlica została doposażona w nowoczesne i funkcjonalne wyposażenie, które znacznie 

poprawiło komfort korzystania z przestrzeni zarówno dla dzieci, jak i personelu. Na świetlicę 

zakupiono: 

- 2 nowe rogówki, 

- 8 ławek szkolnych i 20 krzeseł, 

- telewizor, monitor i dywan interaktywny, 

- 6 materacy i 6 puf rehabilitacyjnych, 

- nowe meble do sali telewizyjnej, 

- nowe szafy i szafki na korytarz, w tym indywidualne/metalowe szafki dla każdego dziecka, 

zamykane na klucz. 

To doposażenie przyczyniło się do stworzenia przyjaznej i funkcjonalnej przestrzeni dla 

wszystkich użytkowników świetlicy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 5



 

 

Przez cały rok 2024r. korzystano również w codziennej pracy świetlicy ze wsparcia 

Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Rodzin „Bezpieczna Przystań”, które zostało założone 

27.10.2023 r. przez wychowawców naszej świetlicy. Aktualnie Stowarzyszenie (zwykłe) liczy  

9 członków. W ciągu roku zebrane środki Stowarzyszenia zostały przeznaczane m.in. na  

organizowanie dzieciom urodzin na świetlicy i warsztatów artystycznych, spotkania 

integracyjne z rodzicami, zajęcia kulinarne i doposażenie świetlicy.  

Środki finansowe Stowarzyszenia pochodziły ze składek członkowskich, organizowania zrzutek 

(na zrzutka.pl) i bazarków (licytacje wystawianych przedmiotów) oraz darowizn i dotacji 

społecznych. W 2024 r. Stowarzyszenie pozyskało fundusze społeczne z Programu Społecznik 

zainicjowanego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego oraz z Działaj Lokalnie 

przy Darłowskim Centrum Wolontariatu. Wszystkie informacje dotyczące działalności 

Stowarzyszenia zamieszczane są regularnie na naszym profilu na portalu społecznościowym:  

https://www.facebook.com/profile.php?id=61553812710163 

 

 liczba prowadzonych placówek liczba dzieci objętych działaniami 

2022 1 41 

2023 1 55 

2024 1 55 

 

2) organizacja i finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których występują 

problemy związane z uzależnieniami lub przemocą,  poprzez organizację czasu wolnego i 

wypoczynku z programem socjoterapeutycznym lub z elementami profilaktycznymi, 

 

Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Morskich został dofinansowany wypoczynek – biwak 

Kompanii Honorowej Zespołu Szkół Morskich w Darłowie. W dniach 16-18 października  

2024 r. 27 uczniów  wraz z opiekunami  uczestniczyli w wypoczynku, który był nagrodą za 

prace na rzecz społeczności lokalnej i reprezentowanie miasta i powiatu podczas różnych 

okoliczności. Podczas biwaku uczniowie w sposób  aktywny spędzili wolny czas, pielęgnując 

swoje pasje ora poczucie własnej wartości. 

 

W okresie przerwy wakacyjnej 35 dzieci z terenu Miasta Darłowo uczestniczyło  

w 10 - dniowym turnusie kolonijnym podczas którego realizowany był program 

profilaktyczny. Dzieci odpoczywały w Zakopanym. Wypoczynek organizował firma Lutur  

z Lublina. 

Celem głównym realizacji programu profilaktycznego było ograniczenie podejmowania 

zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież poprzez taki wpływ na dziecko i młodego 

człowieka, aby radziło sobie lepiej w nawiązywaniu relacji interpersonalnych  

i rozwiązywaniu problemów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 6

https://www.facebook.com/profile.php?id=61553812710163


 

Wychowankowie korzystając z kolonii z programem profilaktycznym mieli możliwość  

w sposób bezpieczny, atrakcyjny i aktywny spędzić wakacje. Koloniści przebywali w ośrodku 

kolonijnym „Halny”. Teren ośrodka był ogrodzony i monitorowany. Pokoje dla dzieci były 

przestronne i dobrze wyposażone. 

Program wypoczynku obejmował szeroką gamę zajęć edukacyjnych, rekreacyjnych  

i sportowych i składał się z następujących bloków tematycznych 

- promocja zdrowia: warsztaty o zdrowym stylu życia, aktywność fizyczna, 

- profilaktyka e- uzależnień: zajęcia na temat higieny cyfrowej, 

- edukacja historyczna i turystyczna: wycieczki edukacyjne, 

- wzmacnianie postaw prospołecznych: gry i zabawy edukacyjne, warsztaty z komunikacji. 

 

W czerwcu wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. M. B. Częstochowskiej 

zorganizowano wycieczkę z elementami profilaktyki dla 46 dzieci z terenu Miasta Darłowo 

do Berlina. Wycieczka miała wymiar wychowawczy. Pogadanki na temat szkodliwości 

zażywania środków psychoaktywnych oraz alkoholu przeprowadziła pedagog.  

 

 liczba dzieci objętych działaniami 

profilaktycznymi 

liczba zorganizowanych działań 

2022 115 3 

2023 114 3 

2024 108 3 

 

3) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów  

w służących podniesieniu kompetencji osób w zakresie zagadnień związanych  

z uzależnieniami, przeciwdziałania przemocy oraz w zakresie wdrażanie systemu pomocy 

dziecku i rodzinie z problemem uzależnień, 

 

W czerwcu  odbyło się szkolenie pt. „Jak wdrażać standardy ochrony małoletnich?” 

Celem szkolenia było zapoznanie uczestników ze standardami ochrony małoletnich zgodnie  

z aktualizacją Kodeksu Rodzinnego i opiekuńczego, wyposażenie w umiejętności z zakresu 

tworzenia Polityki ochrony dzieci, a także przekazanie uczestnikom wiedzy na temat roli 

instytucji w przeciwdziałaniu krzywdzeniu dzieci – działań profilaktycznych oraz reagowania 

w sytuacjach podejrzenia krzywdzenia Dziecka. Szkolenie prowadziła specjalistka z Fundacji 

Dajemy Dzieciom Siłę. Po ukończeniu szkolenia uczestnicy otrzymali stosowne 

zaświadczenia. W szkoleniu uczestniczyło 20 przedstawicieli instytucji z terenu Miasta 

Darłowo. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 7



 

W październiku pracownik referatu Oświaty i Spraw Społecznych uczestniczył w szkoleniu 

online dla członków Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup Diagnostyczno – Pomocowych. 

Szkolenie zorganizowało Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Program 

szkolenia obejmował między innymi ochronę osób doznających przemocy domowej  

w świetle prawa, ochronę osób doznających przemocy domowej z uwzględnieniem  

perspektyw psychologicznych oraz oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową z 

uwzględnieniem perspektywy psychologicznej i prawnej. 

 

W listopadzie członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczyli w szkoleniu pn. „Praktyczne 

narzędzia i procedury ochrony Dziecka, Rola zespołów interdyscyplinarnych i służb 

społecznych w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”. Podczas dwudniowego szkolenia 

omówione zostały następujące bloki tematyczne 

1. pomoc prawna i ochrona Dziecka pokrzywdzonego, zadania poszczególnych służ w 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

2. rola gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w przeciwdziałaniu 

przemocy i uzależnieniom, 

3. procedura Niebieskiej Karty w pracy komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

i Zespołów Interdyscyplinarnych. 

Szkolenie prowadziła na zlecenie Oficyny Profilaktycznej  z Krakowa Pani Joanna Gorzałka, 

pedagog w wieloletnim stażem, pracownik socjalny i asystent rodziny oraz kurator sądowy z 

Częstochowy. W szkoleniu uczestniczyło 11 przedstawicieli instytucji z terenu Miasta 

Darłowo. 

 

 liczba osób uczestniczących liczba zorganizowanych szkoleń, 

konferencji warsztatów 

2022 3 3 

2023 81 9 

2024 32 3 

 

4) organizacja i finansowanie pomocy psychologicznej i prawnej dla rodzin z problemem 

uzależnień i przemocy, 

 

W Punkcie Konsultacyjnym w soboty w godzinach  od 11.00 do 16.00 w ramach Punktu 

Pomocy Psychologicznej dla ofiar przemocy domowej oraz dla dzieci i dorosłych członków z 

problemem alkoholowym dyżur pełniła psycholog Pani Karolina Kaczyńska. Z uwagi na 

przyczyny zdrowotne dyżury w listopadzie i grudniu nie odbywały się. 

Praca w Punkcie to przede wszystkim: 

 prowadzenie konsultacji psychologicznych dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy 

domowej, 

 motywowanie do podjęcia leczenia uzależnień, 

 motywowanie do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 edukacja w zakresie umiejętności interpersonalnych i radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami. 

Pomocą psychologiczną objęto 19 osób (w tym 10 kobiet, 4 mężczyzn, 5 osób 

niepełnoletnich). 

Zgłaszane problemy dotyczyły najczęściej sytuacji kryzysowych w rodzinie (rozwód, utrata 

dziecka, diagnoza choroby przewlekłej), problemem alkoholowym w rodzinie 

(współuzależnienie, DDA), występowania przemocy słownej, fizycznej oraz problemów 

wychowawczych. 

W 2024 r. zrealizowano 9 dyżurów (łącznie 45 godzin). 

 

W 2024 r. w Punkcie Konsultacyjnym w każdy piątek dyżur pełnił Radca Prawny Pan Maciej 

Jabłoński.  W ramach swojej pracy Radca udzielał konsultacji i porad  prawnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 8



 

mieszkańcom miasta Darłowo, mającym problemy związane z uzależnieniami (między 

innymi od alkoholu lub narkotyków) oraz problemy związane z przemocą w rodzinie.  

W przeważającej części były to  sprawy rozwodowe, alimentacyjne oraz ustalenie kontaktów 

z dziećmi 

 

 liczba osób którym udzielono wsparcia 

2022 42 

2023 40 

2024 52 

 

5) zapewnienie osobom pracującym z członkami rodzin z problemem przemocy  

i uzależnień dostępu do superwizji lub konsultacji, 

 

W czerwcu 2024 roku dofinansowano szkolenie udoskonalające umiejętności zawodowe 

psychoterapeutów Centrum ANON z Koszalina. Szkolenie superwizyjne przeprowadziła  

w siedzibie Centrum wykwalifikowany superwizor kliniczny. 

Superwizja to proces wsparcia i rozwoju zawodowego, szczególnie istotny w zawodach 

wymagających wysokiej odpowiedzialności, takich jak prawo, psychologia czy pomoc 

społeczna. 

 

 liczba osób uczestniczących w działaniach liczba działań 

2022 18 1 

2023 0 0 

2024 17 1 

 

6) prowadzenia lokalnych działań informacyjno – edukacyjnych dotyczących między 

innymi mechanizmów uzależnień oraz zjawiska przemocy oraz obowiązujących procedurach 

interwencyjnych i prawnych, 

 

Współpraca w tym zakresie polegała przede wszystkim na informowaniu  

o działalności między innymi Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych oraz 

placówek lecznictwa odwykowego. Informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/ 

 

 liczba podjętych działań 

2022 1 

2023 1 

2024 1 

 

W zakresie prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo--

wychowawczych i socjoterapeutycznych podjęto następujące działania: 

 

1) prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno – 

edukacyjnych – organizacja np. festynów, happeningów, pikników, promujących zdrowy i 

trzeźwy styl życia, z uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej dzieci i młodzieży 

oraz całych rodzin, promocja rodziny, w tym zakup niezbędnego sprzętu sportowego i nagród, 

 

Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 dofinansowano Dzień Otwarty, imprezę 

skierowana do rodziców oraz dzieci w wieku przedszkolnym z różnych środowisk. Głównym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 9

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

celem imprezy było miedzy innymi integracja środowiska lokalnego, zacieśnienie więzów 

rodzinnych, szerzenie wśród najmłodszych wiedzy na temat zasad ruchu drogowego oraz 

umiejętności bezpiecznego zachowania się na drodze, aktywne spędzanie wolnego czasu  

z rodziną poprzez gry i zabawy.  Tego dnia zaprezentowane zostały: biblioteka szkolna, sala 

wczesnego wspomagania, sale edukacji wczesnoszkolnej, sala gimnastyczna, matematyczna, 

fizyczna, przyrodnicza, językowa i terapeutyczna. Na terenie szkoły ustawione zostały  

stanowiska dotyczące zdrowego odżywiania się, właściwego stylu życia, udzielania pierwszej 

pomocy. Dodatkowo przeprowadzono konkurs plastyczny pt. „Szkoła trójka w moich 

oczach”. Komisja nagrodziła 56 dzieci z darłowskich przedszkoli. 

 

31 maja w Darłowie odbył się Miejski Dzień Dziecka, zorganizowany na placu zabaw 

przy ul. Wieniawskiego. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 11:00 i trwało do 14:00, 

przyciągając liczne rodziny i dzieci. Tegoroczne obchody były wyjątkowe ze względu 

na jubileusz 20-lecia Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań”. 

Na uczestników czekały różnorodne gry, zabawy i animacje, w tym malowanie twarzy, 

konkursy z nagrodami, dmuchane zamki oraz stoiska z jedzeniem i napojami. Impreza została 

wzbogacona o pokazy i występy artystyczne. 

Miejska Świetlica Środowiskowa „Bezpieczna Przystań”, która od dwóch dekad działa 

na rzecz dzieci i młodzieży, przygotowała specjalne atrakcje, by uczcić swój jubileusz. 

W ciągu tych 20 lat świetlica stała się ważnym miejscem wsparcia i rozwoju dla młodych 

mieszkańców Darłowa. 

Organizatorzy zadbali o to, aby każdy uczestnik znalazł coś dla siebie, co sprawiło, że Miejski 

Dzień Dziecka w Darłowie był naprawdę niezapomnianym przeżyciem dla wszystkich 

obecnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 10



 

 
 

Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 udzielono dofinansowania  realizacji projektu 

Uczniowskiego Budżetu Obywatelskiego „Dla każdego coś sportowego – zakup sprzętu 

sportowego”. W ramach  złożonego wniosku został zakupiony sprzęt sportowy tj. zestaw do 

tenisa stołowego, piłki do koszykówki i siatkówki, zestaw gum do ćwiczeń i mata puzzle 

piankowa. Adresatami projektu byli wszyscy uczniowie. Zakupione akcesoria wpłyną na 

poprawę warunków fizycznych osób korzystających ze sprzętu, jak również na relacje 

interpersonalne i klimat społeczny szkoły. Pojawienie się nowego sprzętu w przestrzeni 

szkolnej wynikało z potrzeb uczniów, którzy złożyli wniosek w 3 edycji Uczniowskiego 

Budżetu Obywatelskiego.  

 

W 2024 Miasto Darłowo aktywnie zaangażowało się w kampanie „Dzieciństwo bez 

przemocy”.  To ogólnopolska inicjatywa organizowana przez Fundację Dajemy Dzieciom 

Siłę oraz Krajową Koalicję na Rzecz Ochrony Dzieci. Kampania miała na celu 

przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci w Polsce poprzez działania edukacyjne, medialne 

oraz wsparcie instytucji zajmujących się ochroną dzieci.  

Na terenie Miasta z inicjatywy darłowskich instytucji miały miejsce  różnorodne wydarzenia  

i inicjatywy:  

 Podświetlenie budynków na czerwono: 19 listopada 2024 roku, w Międzynarodowy 

Dzień Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci, o godzinie 17:00, budynki  

w Darłowie, w tym ratusz oraz internat Zespołu Szkół Morskich, zostały podświetlone 

na czerwono. Dodatkowo, na ratuszu wyświetlono czerwone serce, symbolizujące 

solidarność z dziećmi i ich prawem do bezpiecznego dzieciństwa . Strona internetowa 

Przedszkola Nr 2 również została podświetlona na czerwono 

 Konkurs plastyczno-fotograficzny: W ramach kampanii zorganizowano konkurs dla 

przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych. Zadaniem uczestników było 

stworzenie plakatu pt. „Dzieciństwo bez przemocy” lub fotografii „Szczęśliwe 

dzieciństwo”. W konkursie wzięło udział prawie 70 prac, które zostały ocenione przez 

komisję. Nagrody i wyróżnienia wręczono podczas finału kampanii.  

 Spotkania profilaktyczne: Policjanci ze sławieńskiej komendy przeprowadzili 

spotkania z młodzieżą z Zespołu Szkół Morskich w Darłowie. Tematem rozmów były 

różne formy przemocy, w tym przemoc fizyczna, psychiczna oraz cyberprzemoc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 11



 

Funkcjonariusze omówili również konsekwencje prawne dla sprawców przemocy  

i podkreślili znaczenie reagowania na takie zachowania. 

 Zajęcia profilaktyczne: uczniowie klas I i II Zespołu Szkół Morskich uczestniczyli w 

warsztatach pn. „ Sieć… Cyberprzemoc …. Dzieciństwo bez przemocy: Jak się 

chroni,  jak szukać pomocy, gdzie zgłosić problem …”. W Przedszkolu Nr 2 dzieci 

uczestniczyły w zajęciach dotyczących bezpiecznego Internetu  

 Działania edukacyjne: wykonani tablic informacyjnych, gazetek ściennych,   

 
 

 liczba podjętych działań,  liczba osób objętych działaniem 

2022 2 1000 

2023 4 1500 

2024 4 1500 

 

2) dofinansowanie lub finansowanie realizacji: 

a) działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej szkół i 

placówek oświatowych, określonej w szkolnych programach wychowawczo – 

profilaktycznych,  

 

W listopadzie 290 uczniów klas pierwszych i drugich Zespołu Szkół Morskich w Darłowie  

uczestniczyło w zajęciach ze znanym profilaktykiem Panam Adamem Brulińskim. Tym 

razem rozmawiano o sieci i cyberprzemocy. Próbowano znaleźć odpowiedz na ważne 

pytania: jak unikać problemowego nadużywania urządzeń, gdzie szukać pomocy, gdzie 

zgłosić się ze swoim problemem, jak pomóc komuś w przypadku złego doświadczenia 

cyberprzemocy.W czasie spotkań z młodzieżą ukazana została cienka linia, którą czasami 

zbyt łatwo przekraczamy nie widząc złych konsekwencji swoich działań. 

Cyberprzemoc może przybierać różne formy. To nie tylko obraźliwe wpisy w mediach 

społecznościowych, ale także agresywne wiadomości przesyłane przez komunikatory, wpisy 

na forach i wiele innych. Uświadomiono uczniom, że cyberprzemoc to niszczycielska broń. 

Nie powoduje siniaków na ciele, ale rani głęboko psychikę każdego człowieka. Szybkość 

przekazywana informacji powoduje, że taka przemoc eskaluje znacznie szybciej niż 

w świecie realnym. Wymyka się spod kontroli także samemu sprawcy. Oznacza to, że może 

mieć znacznie szerszy zasięg, a tym samym znacznie poważniejsze konsekwencje. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 12



 

 
 

b) programów profilaktycznych opartych na naukowych podstawach lub o potwierdzonej 

skuteczności, z uwzględnieniem programów rekomendowanych przez Państwową Agencję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałanie 

Narkomanii, 

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie przez cały rok szkolny 

realizowany był profilaktyczny program „Przyjaciele Zippiego”. To międzynarodowy 

program promocji zdrowia psychicznego, który rozwija  umiejętności psychospołeczne 

u dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.  

 

Uczniowie klasy 2A mieli okazję uczestniczyć w różnorodnych zajęciach, na których uczyli 

się: rozpoznawać i nazywać uczucia, słuchać innych, nawiązywać przyjaźń, rozwiązywać 

problemy, radzić sobie ze zmianami i stratami oraz pomagać innym w różnych sytuacjach. 

Podczas podsumowania zajęć uczestnicy projektu świętowali: otrzymali  korony, dyplomy  

i odznaki „Przyjaciela Zippiego”. Efektywna realizacja programu przyczyniła się do wzrostu 

świadomości dzieci na temat ważnych zagadnień dotyczących zdrowia psychicznego 

i emocjonalnego. 

W roku szkolnym 2023/2024 w Szkole Podstawowej nr 3 realizowany był Program 

Domowych Detektywów „Jaś i Małgosia na tropie”. Głównym celem programu było 

opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród dziecioraz ograniczenie problemów związanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 13



 

z piciem alkoholu poprzez wzmacnianie rodzinnych, indywidualnych i rówieśniczych 

czynników chroniących. Powodzenie programu zależało również od aktywnego udziału 

i zaangażowania się rodziców, którzy dla dzieci w wieku 12 lat nadal są  najważniejszym 

autorytetem. Program Domowych Detektywów składał się z dwóch części: szkolnej 

oraz domowej i był utworzony w konwencji nauki poprzez zabawę. Materiałem 

wykorzystywanym do pracy w szkole oraz w domu były cztery zeszyty komiksowe. 

W ramach pracy w domu uczniowie wraz ze swoimi rodzicami tworzyli tzw. „Domowe 

Drużyny”. Zadaniem drużyn była wspólna praca z wykorzystaniem wspomnianych zeszytów. 

Każdy zeszyt zawierał jedną zabawną historyjkę komiksową, trzy zadania dla „Domowych 

Drużyn” oraz krótkie porady dla rodziców. Bohaterami komiksu była para młodych 

detektywów Jaś i jego koleżanka Małgosia, którzy modelowali wśród uczniów pożądane 

zachowania oraz postawy związanez alkoholem. Zeszyty obejmowały następujące tematy: 

 negatywne konsekwencje picia alkoholu przez dzieci i młodzież; 

 powody, dla których młodzi ludzie piją alkohol; 

 wpływ środków masowego przekazu na kształtowanie się przekonań na temat 

alkoholu; 

 rodzaje presji rówieśniczej i sposoby radzenia sobie z tą presją. 

Rodzice, pracujący ze swoimi dziećmi w domu, mieli możliwość, przez okres czterech 

tygodni, podjęcia rozmów ze swoimi pociechami na tematy związane z piciem alkoholu 

oraz opracowania rodzinnych zasad dotyczących alkoholu. W zeszytach, w części 

przeznaczonej dla rodziców, znajdowały się informacje dotyczące picia alkoholu 

przez młodzież, sugestiei konkretne wskazówki, jak rozpocząć rozmowę z dzieckiem na dany 

temat. 

W Szkole Podstawowej nr 3 w Darłowie realizowany był Program UNPLUGGED. Jest to 

Europejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom od Substancji Psychoaktywnych. 

Rozpoczęty program w klasach 7 był kontynuowany w 2024 roku w klasach ósmych 

przez pedagoga szkolnego p. Paulinę Wojciechowską oraz psychologa szkolnego p. Paulinę 

Chmielarz. 

UNPLUGGED jest szkolnym programem zapobiegania problemom związanym z używaniem 

substancji psychoaktywnych przez młodzież, opartym na modelu wszechstronnego wpływu 

społecznego, adresowanym do uczniów w wieku 12–14 lat. Treści programu ukierunkowane 

są na odroczenie pierwszych prób sięgania po substancje psychoaktywne. Bardzo ważnym 

komponentem programu jest interaktywność – młodzież poprzez własne spostrzeżenia, 

obserwacje i wnioski weryfikuje dotychczasowe własne przekonania i wyobrażenia 

oraz nabywa umiejętności społeczne (między innymi asertywność). Podczas zajęć 

profilaktycznych na terenie szkoły zrealizowano 12 bloków tematycznych, gdzie poruszano 

takie aspekty jak: krytyczne myślenie, podejmowanie decyzji, rozwiązywanie problemów, 

myślenie twórcze, samoświadomość, empatia, umiejętność budowania relacji, skuteczne 

porozumiewanie się, radzenie sobie z emocjami, przekonania normatywne. Za pomocą 

wykładów oraz pogadanek uwrażliwiano uczniów na zagrożenia związane z substancjami 

psychoaktywnymi oraz ich skutkami. W czasie realizacji programu uczniowie wypełniali, 

indywidualnie otrzymane, zeszyty ćwiczeń. Udoskonalano także umiejętności współpracy 

w małych grupach, podejmowano działania pozwalające na budowanie spójności zespołu 

klasowego. Wykorzystywano metody aktywizujące takie jak drama oraz scenki sytuacyjne. 

Program spotkał się z pozytywnymi opiniami wśród uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 14



 

 
 

 

c) programów w zakresie poszerzenia oferty pozalekcyjnych zajęć sportowych, sportowo 

– rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form spędzania wolnego czasu,   

 

W 2024 roku Miasto realizowało zadania poprzez udzielenie dotacji dla klubów sportowych 

w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert oraz udzielając wsparcia dla tych organizacji 

które złożyły uproszczone oferty realizacji zadania publicznego (tzw. małe granty). 

 

Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 udzielono wsparcia w organizacji zajęć 

sportowych dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej. Celem tych 

zajęć było wyrobienie u uczniów prawidłowych nawyków poprawnej postawy ciała  

i stworzenie możliwości wszechstronnego rozwoju. Istotą zajęć było zmniejszenie, a nawet 

zniwelowanie posiadanych już przez uczniów wad. Prowadzono głównie zajęcia  

z przyborami, na siłę fizyczną oraz zajęcia rozciągające wszystkie partie mięśniowe dla 

prawidłowego funkcjonowania organizmu.  Zajęcia urozmaicone były grami zespołowymi,  

w które wplatane były elementy korygowania postawy.  

Zajęcia prowadzone były w trzech grupach: I – klasy I – III, II – klasy IV – V oraz III – klasy 

VI. 

 

d) zajęć promujących aktywność kulturalną w celu modelowania postaw moralno – 

społecznych dzieci i młodzieży między innymi poprzez kontakt z dziełem filmowym,  

 

Miasto Darłowo kontynuowało rozpoczętą w 2014 roku realizację edukacji filmowej, poprzez 

udział w Ogólnopolskim Interdyscyplinarnym Programie Edukacji Medialne Kino Szkoła. 

Projekt składa się z dwóch części. „Filmowe drogowskazy” skierowane są do odbiorców ze 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych natomiast „Kino Przedszkole” dla dzieci 

powyżej 4 roku życia. Program złożony jest z różnorodnych form edukacyjnych, których 

zasadniczym celem jest wzrost świadomości oraz kompetencji medialnych i społecznych 

wśród odbiorców. Celem zajęć było również wsparcie w kształtowaniu postaw empatycznych 

dzieci i młodzieży, pozytywnych relacji międzyludzkich i rozumieniu współczesnego świata.  

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda w 2024 roku uzyskał na ten cel dwie 

dotacje celowe. 

Łącznie udało się zrealizować 52 zajęć, w których uczestniczyli zarówno uczniowi jak i ich 

wychowawcy.  

Projekt „Kino Szkoła” w 2024 roku stanowił przykład efektywnego łączenia edukacji  

z kulturą, wykorzystując kino jako przestrzeń do nauki i refleksji nad ważnymi tematami 

społecznymi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 15



 

 
 

Dodatkowo podczas 24 Festiwalu Filmów Skandynawskich Darłowski Ośrodek Kultury 

zrealizował projekt pt. „Poszerzenie kompetencji kulturalnych dzieci i młodzieży poprzez 

pokazy specjalne o charakterze wychowawczo – profilaktycznym”. Młodzi widzowie 

mieli możliwość obejrzeć 4 filmy, w tym jeden przedpremierowy. każdy z pokazów został 

starannie wyselekcjonowany i miał na celu przybliżyć młodym widzom różne formy kultury 

skandynawskiej, zwłaszcza filmowej, którą cechuje niepowtarzalny charakter, styl  

i przesłanie zdecydowanie różniące się od powszechnie dostępnych komercyjnych pokazów 

filmowych. Seanse poprzedzone były prelekcjami przygotowanymi przez pracowników 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im Agnieszki Osieckiej w Darłowie.  

 

e) programów realizowanych w czasie wolnym od nauki tj. „Bezpieczne Ferie”, 

„Bezpieczne Wakacje”, 

 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Miejskiej Świetlicy Środowiskowej w Darłowie 

,,Bezpieczna Przystań” w okresie wakacji letnich zajęcia realizowane były w formie 

półkolonii. 

Wychowawcy świetlicy prowadzili półkolonie miejskie w terminie 1 lipca - 23 sierpnia 2024 r. 

Zajęcia odbywały się w czterech dwutygodniowych grupach dla dzieci w wieku 7-12 lat  

z terenu miasta Darłowa, łącznie wzięło udział 60 dzieci. Odbywały się zajęcia dotyczące 

bezpieczeństwa w okresie wakacje prowadzone przez funkcjonariusza policji. W każdym 

turnusie dzieci wyjeżdżały na zajęcia na świeżym powietrzu do lasu (na Spławiu), gdzie 

rozwijały sprawność ruchową. Każdy wyjazd kończył się pieczeniem kiełbasek. W każdym 

turnusie dzieci pokonywały swoje lęki w parku linowym. Atrakcję były zajęcia artystyczne,  

w trakcie których powstały pudełka morskie. Dzieci tworzyły również kolorowe prace  

z piankoliny oraz magnesy na lodówkę własnoręcznie wykonane ze zdjęciem Darłowa, 

Wszystkie prace dzieci zabrały do domu, 

Darłowskie półkolonie to czas bez telefonu w zamian za: 

- moc zajęć plastycznych, w trakcie których odbywały się konkursy plastyczne indywidualne i 

w grupach  

- zajęcia kulinarnych, podczach których samodzielne przygotowywanie ulubionych smakowo 

gofrów oraz zabawy bitą śmietaną, 

- zajęcia rytmiczno-muzyczne: konkurs karaoke oraz zajęcia z użyciem bum bum rurek, 

- zajęcia mające na celu aktywne spędzanie wolnego czasu w pomieszczeniu: korzystanie z 

piłkarzyków, cymbergaja, gier planszowych i zespołowych,wspólne oglądanie filmu (w dzień 

deszczowy) z popcornem, 

- zabawy na miejskich placach zabaw, boisku szkolnym, wyjścia na lody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 16



 

 

 liczba zrealizowanych programów / działań liczba osób objętych zajęciami 

2022 12 180 

2023 12 124 

2024 7 150 

 

3) organizowanie i finansowanie edukacji dorosłych, w tym rodziców, nauczycieli, 

pedagogów i psychologów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, zasad 

pracy z młodzieżą z grup ryzyka i sytuacji psychologicznej dziecka w rodzinie alkoholowej, 

 

W kwietniu odbyło się szkolenie pn „Jakie czynności uzależniają? Profilaktyka uzależnień 

behawioralnych.” Realizatorem szkolenia była firma Nowe Horyzonty z Wrocławia. 

Prowadzący szkolenie przedstawił zmiany przepisów prawa, ich zakres i terminy wdrażania. 

Dodatkowo zapoznał uczestników szkolenia, przedstawicieli darłowskich instytucji 

oświatowych, z mechanizmami i konsekwencjami uzależnień, z formami uzależnień 

behawioralnych oraz specyficznych czynności uzależniających oraz ich wpływu na organizm  

i psychikę człowieka.  

 

 liczba zorganizowanych działań liczba osób objętych działaniach 

2022 1  16 

2023 3 55 

2024 1 18 

 

4) organizowanie i finansowanie edukacji sprzedawców w zakresie przestrzegania 

zakazu sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia,  

 

W kwietniu przeprowadzono szkolenie stacjonarne z zakresu przestrzegania zakazu sprzedaży 

alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia. Realizatorem szkolenia była 

firma Nowe Horyzonty z Wrocławia. Prowadzący szkolenie przedstawił informacje dotyczące 

między innymi rozpoznawania wieku na bazie wyglądu czy radzenia sobie z asertywną 

odmową. Omówienie zostały również zmiany w przepisach wprowadzające zakaz sprzedaży 

napojów energetycznych osobom nieletnim. 

 

W ramach niniejszego zadania zakupiono w roku ubiegłym 60 pakietów materiałów 

profilaktycznych pn. Odpowiedzialny Sprzedawca Napojów Alkoholowych. W skład 

pakietu wchodziły: ulotka profilaktyczna, zawieszka na butelkę „Nie dla nieletnich”, 

vademecum ABC sprzedawcy napojów alkoholowych, naklejka „Zakaz sprzedaży alkoholu”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 17



 

Członkowi Miejskiej Komisji podczas kontroli przekazywali pakiety osobom sprzedającym 

alkohol. 

 

 liczba zorganizowanych działań liczba osób objętych działaniem 

2022 1 42 

2023 1 55 

2024 2 70 

 

5) organizowanie i finansowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach, 

 

W ramach udziału w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej pn. „Odpowiedzialny 

kierowca”  organizowanej przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych  

z Poznania zakupiono szereg materiałów w formie ulotek i plakatów. W pakiecie znalazł się 

„Miniporadnik dla rowerzysty” – broszurka edukacyjna dla dzieci do 10 roku życia, test na 

kartę rowerową, plakaty i ulotki edukacyjno – profilaktyczne zarówno dla dzieci jaki  

i dorosłych, zawieszki odblaskowe. Część materiałów została przekazana do szkół. 

Dodatkowo członkowie komisji przeprowadzili wspólnie z funkcjonariuszami Policji akcję 

profilaktyczno – edukacyjną na ulicach naszego miasta.  

 

 
 

 

 ilość podjętych działań,  ilość zakupionych materiałów, 

2022 1 900 

2023 0 0 

2024 2 500 

 

6) organizowanie i finansowanie działań na rzecz wdrożenia programów wczesnego 

rozpoznawania i krótkiej interwencji (WRKI) wobec osób pijących ryzykownie  

i szkodliwie, 

 

Osobom pijącym ryzykownie i szkodliwie będącym między innymi klientami Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, udzielano informacji o możliwości 

uzyskania wsparcia. Na terenie Miasta Darłowo w dwóch poradniach uzależnienia od 

alkoholu i współuzależnienia prowadzona jest psychoedukacja. Dodatkowo każda osoba 

szukająca pomocy może skorzystać z oferty Punktu Konsultacyjnego mieszczącego się przy 

ul. Franciszkańskiej oraz przy ul. M.C. Skłodowskiej.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 18



 

 ilość zakupionych materiałów liczba szkoleń, 

2022 0 0 

2023 0 0 

2024 0 0 

 

7) prowadzenie powszechnej edukacji o szkodliwości alkoholu i innych substancji 

uzależniających oraz zagrożeniu uzależnieniami behawioralnymi (np. hazard, Internet), 

 

W lutym w siedzibie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyło 

się spotkanie przedstawicieli instytucji zajmujących się między innymi działaniami 

profilaktycznymi. Podczas spotkania omówimy został Miejski Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii z naciskiem 

na rodzaje działań na które można pozyskać środki. Dodatkowo omówiono wzory 

dokumentów tj. wniosek o środki, formularze Niebieska Karta oraz wniosek o wszczęcie 

postępowania w stosunku do osoby nadużywającej alkoholu. 

Do celów informacyjno – edukacyjnych wykorzystywane były zakupione w latach 

poprzednich tablice korkowe umieszczone w Miejskim Centrum Profilaktyki oraz tablica w 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. W Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 

„profilaktyka alkoholowa” umieszczane były informacje o dyżurach w Miejskim Centrum 

Profilaktyki.  

Dodatkowo informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/ 

 

 ilość podjętych działań ilość opracowanych materiałów 

2022 2 0 

2023 2 1 

2024 2 1 

 

8) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych (broszur, plakatów, ulotek) oraz zakup 

lub prenumerata specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji, 

 

Zakupione w latach poprzednich ulotki w ramach udziału Miasta Darłowo w ogólnopolskich 

kampaniach profilaktycznych tj. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Rodzina na tak, Uzależnienia 

behawioralne, Odpowiedzialny kierowca, Narkotyki? to mnie nie kręci, Depresja – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 19

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

materiały profilaktyczno edukacyjne, Smart to znaczy mądrze, Przemoc boli, Alkohol 

niszczy, Alkohol i papierosy w ciąży, Stop przemocy były wykorzystywane również  

w 2024 roku. 

Wszystkie te publikacje (książki, broszury, ulotki) wpisują się z zadania Narodowego 

Programu Zdrowie i posiadają pozytywną opinię byłej Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  Wykorzystywane były w zarówno w edukacji publicznej, jak  

i bezpośrednim kontakcie z klientami dostarczając im dodatkowych informacji, a także 

motywować do szukania pomocy. 

Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odwiedzając 

lokalnych przedsiębiorców z noworocznym kalendarzem przypominali wszystkim, 

że sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w przypadkach zabronionych, czyli: osobom, 

których zachowanie wskazuje, że są w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt 

lub pod zastaw jest przestępstwem i podlega karze. Sprzedający alkohol ma prawo zażądać 

dokumentu potwierdzającego wiek klienta i obowiązek zwracać uwagę komu sprzedajecie 

alkohol. Zgodnie z przepisami w miejscach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

powinna być uwidoczniona informacja o szkodliwości spożywania alkoholu dlatego napis  

o tej treści znalazł się na przygotowanym kalendarzu. 

 

 
 

Miasto zleciło również wykonanie ulotek PomagaMy informujących o miejscach na Terenia 

Darłowa, w których można uzyskać pomoc. 

 

 ilość zakupionych materiałów 

2022 7000 

2023 0 

2024 1200 

 

9) organizacja badań, sondaży, własnych analiz pozwalających ocenić aktualny stan 

problemów alkoholowych, zasobów i efektów podejmowanych działań, 

 

Corocznie sporządzane są sprawozdania z działalności samorządów gminnych  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (PARPA – G1). 

Ich analiza służy wstępnej ocenie problemów uzależnień na terenie Miasta Darłowo. 

 

 liczba  badań, sondaży i analiz 

2022 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 20



 

2023 1 

2024 1 

 

W zakresie wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii podjęto 

następujące działania 

 

1) podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień  

z instytucjami tj. sądy, kuratorzy, szkoły, instytucje kultury, ośrodki pomocy społecznej, 

powiatowe centra pomocy rodzinie, przychodnie między innymi poprzez organizację 

konferencji, szkoleń, narad, działań o charakterze profilaktycznym, 

 

Współpraca pozafinansowa to przede wszystkim wzajemne informowanie się  

o sytuacjach zagrożenia  związanych ze spożyciem alkoholu oraz wspólne patrole. 

Do składu osobowego zespołów tj. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, powoływani są 

przedstawiciele instytucji zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych  

z uzależnieniami. 

 

 ilość podjętych inicjatyw 

2022 2 

2023 26 

2024 10 

 

2) współpraca z ruchami samopomocowymi, stowarzyszeniami abstynenckimi, 

 

W budynku Przedszkola nr 2 udostępniane są pomieszczenia na spotkania grupy Klubu 

Abstynenta.  

 

 ilość podjętych działań 

2022 1 

2023 1 

2024 1 

 

3) zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym i udzielenie im wsparcia 

(między innymi finansowego, edukacyjnego i logistycznego) w wykonywaniu działań na 

rzecz mieszkańców Darłowa w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym, 

 

Stowarzyszenia w 2024 roku realizowały zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym na kilku płaszczyznach.  

Najszerszy zasięg obejmuje współpraca miasta z klubami sportowym w zakresie organizacji 

pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu. W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację tego zadania 

publicznego podpisano umowy z dwoma klubami sportowymi, które podjęły się trenowania 

darłowskiej młodzieży w dyscyplinach: piłka nożna i piłka siatkowa. 

Dodatkowo w 2024 roku udzielono dotacji w zakresie przygotowania festynów 

integracyjnych z elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo.  Uczniowski 

Klub Sportowy „ORLIK” na organizację corocznej imprezy pn. „Turniej Mikołajkowy”, 

Darłowskie Centrum Wolontariatu na organizację zadania pn. „Darłowska Laponia Świętego 

Mikołaja”  

Organizacje uzyskały również wsparcie w ramach realizacji zadań w zakresie działań na rzecz 

Profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom. W ramach tych środków udzielono dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 21



 

fundacji Drużyna Mistrzów Sportu Sport Muzyka Pasja na realizację warsztatów 

profilaktycznych w Szkole Podstawowej Nr 3.  

 

 
 

Spotkanie to było częścią działań mających na celu promowanie pozytywnych wartości wśród 

młodzieży, w tym wartości patriotycznych oraz motywacji do rozwoju osobistego poprzez 

sport, muzykę i pasję. Fundacja Drużyna Mistrzów skupia się na edukacji oraz działaniach 

ukierunkowanych na profilaktykę uzależnień, wykluczenia społecznego i negatywnych 

wzorców społecznych. Podczas trzygodzinnych warsztatów młodzież miała okazję 

uczestniczyć w autorskim programie, który łączył elementy muzyczne z tematyką 

profilaktyczną. Wykonywanie na żywo tematycznych utworów muzycznych stanowiło 

integralną część zajęć, co sprawiło, że były one nie tylko edukacyjne, ale i angażujące dla 

uczestników  

Dofinansowanie uzyskał również Klub Amazonki na realizację zadnia pod nazwą „Sztafeta 

życia – kochajmy nasze mamy”. Realizacja zadania miała na celu propagowanie działań 

edukacyjnych i prozdrowotnych oraz zwrócenie uwagi miedzy innymi na związek 

spożywania alkoholu z ryzykiem wystąpienia choroby nowotworowej. Podczas marszu 

zwrócono szczególną uwagę na dobrostan psychiczny mający znaczący wpływ na nasze 

zdrowie.  

 

 ilość udzielonych dotacji 

2022 6 

2023 6 

2024 6 

 

 

W zakresie podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13(1) i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego podjęto następujące działania:  

 

1) podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 

Straż Miejska w 2024 roku 14 razy pouczyła w związku  ze spożywaniem alkoholu w 

miejscach prawnie zabronionych, dodatkowo nałożyła 2 mandaty karne za spożywanie 

alkoholu w miejscach prawnie zabronionych oraz dowieziono 7 osób nietrzeźwych do ich 

miejsca zamieszkania. 

 

 ilość podjętych interwencji 

2022 62 

2023 40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 22



 

2024 23 

 

2) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, między innymi 

przez upoważnionych członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

 

W 2024 r. członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadziła 45 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Podczas kontroli 

członkowie komisji przekazywali zakupione pakiety profilaktyczne pn. Odpowiedzialny 

Sprzedawca Napojów Alkoholowych. 

 

 ilość skontrolowanych punktów 

2022 46 

2023 55 

2024 45 

 

3) prowadzenie postępowania przygotowawczego i występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela posiłkowego, 

 

W 2024 nie prowadzono postępowań przygotowawczych i nie występowano przed sądem w 

charakterze oskarżyciela posiłkowego. 

 ilość postępowań 

2022 0 

2023 0 

2024 0 

 

 

W zakresie wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej podjęto następujące działania 

 

W 2024 r. kontynuowana była współpraca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

z Powiatowym Urzędem Pracy. Pracownicy socjalni Ośrodka udostępniali aktualne oferty 

pracy. Niestety osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały zainteresowania składanym 

propozycjami. 

 

W zakresie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podjęto działania jak niżej. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana przez 

Burmistrza Miasta w Darłowie działa w oparciu o przepisy ustawy, regulamin pracy oraz 

zgodnie z zapisami umów. 

W ramach niniejszego programu finansowane są wszelkie koszty związane z działalnością 

przedmiotowej Komisji. 

Obecnie Komisja pracuje w sześcioosobowym składzie.  

W 2024 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń w pełnym składzie oraz: 

1. zespół motywująco – interwencyjny  - 24 posiedzenia,  

2. zespół ds. rynku alkoholowego i kontrolę przestrzegania warunków prowadzenia 

sprzedaży napojów alkoholowych – 24 posiedzenia. 

 

Członkowie zespołu motywująco – interwencyjnego Komisji prowadzili rozmowy 

motywujące, wspierające i uświadamiające zagrożenia jakie niesie spożywanie alkoholu  

z osobami współuzależnionym. Takim osobom wskazywane były możliwości uzyskania 

pomocy, zarówno przez specjalistów dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnym, jak  

i w poradniach. Członkowie komisji w 2024 roku zajmowali się sprawami osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 23



 

uzależnionych na wniosek członków rodzin, pracowników socjalnych lub policji lub innych 

instytucji. Ustawa nie zawęża kręgu osób czy instytucji, które mogą złożyć zawiadomienie 

rozpoczynające procedurę.  

Członkowie zespół ds. rynku alkoholowego i kontroli przestrzegania warunków prowadzenia 

sprzedaży napojów alkoholowych prowadzili sprawy związane z wydawaniem postanowień 

dotyczących zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych w uchwałami 

oraz prowadzili kontrole punktów. 

  

Zgodnie z art.9
3 

ust 4. ustawy  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, gmina środki tzw. małpkowe przeznacza na działania 

mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu.  

W ramach tych środków w 2024 roku między innymi: 

1. Miasto wykonano remont pomieszczeń /łazienek / Miejskiej Świetlicy Środowiskowej 

Bezpieczna Przystań 

2. Miasto zapewniło zakwaterowanie, wyżywienie oraz opiekę dla wyjątkowej grupy – 

mieszkańców Lewina Brzeskiego, którzy ucierpieli w wyniku powodzi. Zaproszono grupę 

dzieci wraz z opiekunami na krótki wypoczynek, dając czas najbliższym na uporządkowanie 

najpilniejszych spraw. Wizyta miała charakter integracyjno - rekreacyjny i była wyrazem 

solidarności oraz wsparcia. Goście z Lewina Brzeskiego spędzili w Darłowie 14 dni, 

korzystając z przygotowanego programu wypoczynkowego i kulturalnego. W organizację 

wizyty zaangażowali się lokalni wolontariusze, pracownicy instytucji miejskich oraz 

darłowskie organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy. Wypoczynek ten pozwolił choć na 

chwilę oderwać się od trudnej codzienności. 

3. Miasto dofinansowało wyjazd młodzieży na Jarmark Bożonarodzeniowy do Berlina. 

Pomysłodawcą i opiekunem wyjazdu był o. Adrian, który jest nauczycielem w Zespole Szkół 

Morskich oraz pełni dyżury w Punkcie Konsultacyjnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 24



 
 
 
 

 

Realizatorami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Darłowo na 

rok 2024 był Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

1. dysponent: Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

 

Rozdz.  Rodzaj wydatku Wykonanie  

w 2024 r. 

uwagi 

§  

851 Ochrona zdrowia 

851 53 Zwalczanie narkomanii 

§ 2800 dotacja celowa 12.000,00 Realizacja na podstawie umowy Nr 1 zawartej w  8 stycznia 2024 r. oraz umowy nr 15 z  7 

października 2024 r.w sprawie przekazania dotacji celowej na dofinansowanie cyklu prelekcji 

filmowych o charakterze wychowawczo - profilaktycznym pn. "Filmowe Drogowskazy" oraz 

"Kino Przedszkole" poprzedzonych prelekcjami w ramach realizacji Ogólnopolskiego 

Interdyscyplinarnego Programu Edukacji Medialnej "Kino Szkoła". 

    

  

3.382,50 Realizacja na podstawie umowy nr 12 z  26 czerwca 2024r. w sprawie dofinansowania programu 

pn. Poszerzenie kompetencji kulturalnych dzieci i młodzieży poprzez pokazy  specjalne o 

charakterze wychowawczo - profilaktycznym podczas 2 festiwalu Filmów Skandynawskich.  

§ 4110 Składki na 

ubezpieczenia społeczne 

0,00 

 --- 

§ 4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

0,00  --- 

§ 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

0,00 

 --- 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/142/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

§ 4300 Zakup usług 

pozostałych 

3.000,00 Zajęcia profilaktyczne dla uczniów kl. I i II Zespołu Szkół Morskich w Darłowie pn. Sieć … 

Cyberprzemoc… Dzieciństwo bez przemocy: jak się chronić, jak szukać pomocy, gdzie zgłosić 

problem… 

  razem "narkomania" 18.382,50   

851 54 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

§ 2820 Dotacja celowa 67.100,00 Na podstawie zarządzenia Nr OSS.0050.1652.2024 Burmistrza Miasta Darłowo z  3 stycznia 2024 

r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym pn. organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych. W 

wyniku rozstrzygnięcia konkursu podpisane zostały umowy z: 

1. Darłowskim Międzyszkolnym Klubem Sportowym "Delfin" na realizację zajęć z piłki 

siatkowej - 12.000,00 (UM.owa nr 8/2024 z 12 lutego 2024r.) 

3. Uczniowskim Klubem Sportowym Orlik przy Szkole Podstawowej Nr 3 na realizację zajęć z 

piłki nożnej - 40000,00 (umowa nr 9/2024 z 12 lutego 2024 r),  

Dodatkowo w wyniku złożenia ofert z własnej inicjatywy podpisane zostały umowy z: 

1. Klub Amazonki na realizację zadania pn. Sztafeta życia - kochamy nasze mamy  - 1.100,00 

(umowa Nr 10/2024 z dnia 24 maja 2024 r.) 

2. UKS Orlik  na realizację zadania pn Turnieju Mikołajkowego  - 2.000,00 (umowa Nr 18 z 10 

grudnia  r.) 

3. DCW na realizację zadania pn.  Darłowska Laponia Świętego Mikołaja – 8.000,00 (umowa nr 

17 z 3 grudnia 2024 r.) 

4. Fundacja Drużyna Mistrzów Sport Muzyka Pasja na realizację zadania pn Warsztaty 

Profilaktyczne Drużyny Mistrzów - 4.000,00 (umowa Nr 11 z 11 czerwca 2024r.) 

§ 4110 Składki na 

ubezpieczenie społeczne 

5.797,45 --- 

§ 4120 składki na FP 352,80   

§ 4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

74.985,00 Wynagrodzenie członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie 

z umowami - zlecenie (6 członków) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

Wynagrodzenie nauczycieli prowadzących zajęcia z gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej w 

Szkole Podstawowej Nr 3  

Wynagrodzenie pedagoga prowadzącego dyżury w Punkcie Konsultacyjnym na podstawie umowy 

- zlecenie nr 13 z dnia 13 lipca 2024 

wynagrodzenie pedagoga prowadzącego dyżury w Punkcie Konsultacyjnym na podstawie umowy 

- zlecenie nr 30 z dnia 29 grudnia 2023 

wynagrodzenie za sprzątanie pomieszczeń Punktu Konsultacyjnego oraz Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

55.049,54 
Dzień otwarty w SP 3 

Wyposażenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Punktu 

Konsultacyjnego 

materiały promocyjne ( kalendarze) 

Miejski Dzień Dziecka 

Miejskie Darłowskie Wakacje - półkolonie  

Szkolny budżet obywatelski (SP3) 

Pakiet materiałów profilaktycznych (Program Domowi Detektywi oraz ulotki uzależnienia 

behawioralne, konkurs profilaktyczny Dzieciństwo bez przemocy, narkotesty, odpowiedzialny 

sprzedawca) 

§ 4220 Zakup artykułów 

spożywczych 

10.306,43 Dzień otwarty w SP 3 

Miejski Dzień Dziecka 

art.. Spożywcze na szkolenia 

Miejskie Darłowskie Wakacje - półkolonie  

inne 

§ 4240 zakup pomocy 

naukowych, 

dydaktycznych i książek 

0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

§ 4270 zakup usług 

remontowych 

154.007,79 Realizacja zadania polegająca na wykonaniu remontu łazienek w pomieszczeniach Szkoły 

Podstawowej Nr 3, w których swoją działalność prowadzi Miejska Świetlica Środowiskowa 

Bezpieczna Przystań  

§ 4300 Zakup usług 

pozostałych 

225.453,05 Wynagrodzenie osób prowadzących dyżury w Punkcie Konsultacyjnym  

1. umowa zlecenie Nr 5 z dnia 5.01.2024- radca prawny 

2. umowa zlecenie Nr 6 z dnia 5.01.2024 - psycholog 

3. umowa zlecenie Nr 7 z dnia 3 .01.2024 - terapeuta rodzinny 

Zakup usługi szkoleniowej pn. „ Jak czynności uzależniają ? Profilaktyka uzależnień 

behawioralnych" oraz szkolenia dla sprzedawców "Odpowiedzialny sprzedawca"  

Zakup usługi szkoleniowej pn "Jak wdrażać standardy ochrony małoletnich?" 

Zakup usługi cateringowej na szkolenie pn. Jak wdrażać standardy ochrony małoletnich?" 

Zakup znaczków na potrzeby miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zakup usługi - zjazd absolwentów  

Zakup usługi na imprezę miejską - nagłośnienie podczas rajdu rowerowego  

Zakup usługi transportowej w związku z dofinansowaniem wyjazdu młodzież do Berlina  

Dofinansowanie szkolenia udoskonalającego umiejętności zawodowe psychoterapeutów Centrum 

Anon - szkolenie superwizyjne  

Miejski Dzień Dziecka 

Organizacja biwaku kompanii honorowej Zespołu Szkół Morskich 

Zakup usług związanych z organizacją Miejskich Darłowskich Wakacji  

Kolonie profilaktyczne w Zakopanym dla 35 uczestników 

Usługi kurierskie i inne 

zakup usługi szkoleniowej dla członków MKRPA oraz ZI pn. Praktyczne narzędzia i procedury 

ochrony dziecka: Rola Zespołów Interdyscyplinarnych, Kuratorów i Służb Społecznych w 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Zakup usługi na imprezę miejską - pokaz ognia  

Catering - spotkanie Wigilijne 

zakup usługi - wydruk zeszytów i scenariuszy zajęć programu rekomendowanego Unplagged 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 4



 
 
 
 

Zakup usługi - wykonanie dwustronnych ulotek profilaktycznych PomagaMy 

Zakup usługi na imprezę miejską - otwarcie miejskiego pumptraku 

Zakup usługi na imprezę miejską - wynajem atrakcji dmuchanych  

Zakwaterowanie i wyżywienie grupy z Lewina Brzeskiego - pomoc powodzianom 

§ 4410 Podróże służbowe i 

krajowe 

0,00 

  

§ 4430 Różne opłaty i składki 420,00 
Ubezpieczenie uczestników półkolonii - Miejskich Darłowskich Wakacji 

§ 4520 Opłaty na rzecz 

budżetów jst 

149,40 Opłata za gospodarowanie odpadami - Miejski Dzień Dziecka 

§ 4610 Koszt postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego 

0,00   

§ 4700 Szkolenie pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

1.700,00 Udział członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w szkoleniu pn. Praktyczne narzędzia i procedury ochrony dziecka. 

Rola Zespołów Interdyscyplinarnych, Kuratorów i Służb Społecznych w przeciwdziałaniu 

Przemocy w rodzinie. 

  razem "alkoholówka" 595.321,46   

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 5



 
 
 
 

2. dysponent: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
 

Rozdz.  Rodzaj wydatku Wykonanie  

w 2024 r. 

uwagi 

§  

851 Ochrona zdrowia 

851 54 Przeciwdziałanie al 

§ 3020 wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

16.710,94 Plan  w kwocie 16.982,00 zł został zrealizowany 98,4% na kwotę 16.710,94 zł. Wypłacono               

jedną odprawę pośmiertną oraz jednemu pracownikowi  kwalifikującemu się ekwiwalent za 

odzież  i obuwie, zgodnie  z obowiązującymi przepisami. 

§ 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

275.579,06 Ogółem plan wynosił 302.736,00 zł i został zrealizowany w 91,1% na kwotę 275.579,06 zł. 

Wypłacono 1 nagrodę jubileuszową, 1 ekwiwalent za urlop, nagrody i należne wynagrodzenia za 

pracę dla pracowników Świetlicy.                                 

§ 4040 

 

dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 

13.432,19 Plan ogółem wynosił 14.421,57 zł i został on zrealizowany w 93,1 % na kwotę 13.432,19 zł. 

Wypłacono dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2023 rok pracownikom Świetlicy Miejskiej 

zgodnie  z obowiązującymi przepisami.   

§ 4110 Składki na 

ubezpieczenie społeczne 

13.432,19 Plan wynosił 51.200,00 zł i został zrealizowany w 90,0 % na kwotę 46.099,60 zł. Opłacono 

składki na ubezpieczenia społeczne naliczone od wypłaconych wynagrodzeń osobowych                          

i dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

§ 4120 składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy             

3.814,43 Plan wynosił 5.500,00 zł i został on wykonany w 69,4 % na kwotę 3.814,43 zł. Opłacono należne 

składki naliczone od wynagrodzeń pracowników i dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

§ 4140 wpłaty na PFRON 8.214,00 Plan wynosił 8.280,00 zł i został wykonany w 99,2 % na kwotę 8.214,00 zł. Zapłacono należne 

składki na PFRON. 

§ 4210 zakup materiałów i 

wyposażenia 

17.277,92 Plan ogółem wynosił 18.100,00 zł i został wykonany w  95,5 % na kwotę ogólną 17.277,92 zł. 

Zakupiono część wyposażenia świetlicy,tj. meble kuchenne, lodówkę, zmywarkę, projektor a 

także artykuły plastyczne i papiernicze, gry planszowe oraz  tonery, akcesoria komputerowe, 

artykuły gospodarcze i środki czystości. 

§ 4220 zakup środków 

żywności 

20.200,55 Plan ogółem wynosił 20.800,00zł i został zrealizowany  w  97,1 % na kwotę 20.200,55 zł. 

Zakupiono środki żywności dla dzieci uczestniczących w zajęciach świetlicowych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 6



 
 
 
 

§  4280 zakup usług 

zdrowotnych 

400,00 Plan wynosił  400,00 zł i został zrealizowany w 100,0% na kwotę 400,00 zł. 

Pokryto koszty badań lekarskich pracowników świetlicy. 

 

§ 4300 zakup usług pozostałych 10.954,46 Plan ogółem wynosił 11.000,00 zł  i został on wykonany  w 99,6% na kwotę 10.954,46 zł. Pokryto 

koszty głównie odbioru programów telewizyjnych i usług cateringowych oraz koszty 

organizacyjne imprezy z okazji jubileuszu 20-lecia istnienia Miejskiej Świetlicy Środowiskowej. 

§ 4360 opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych                                                                                

0,00 Zaplanowaną kwotę 10,00 zł nie wykorzystano w związku z korzystaniem z promocyjnych usług 

telefonii komórkowej 

§ 4400 opłaty za 

administrowanie i 

czynsze za budynki, 

lokale i pom.garażowe 

60.000,00 Zaplanowaną kwotę 60.000,00 zł  wykorzystano w 100,0 % na kwotę 60.000,00zł. Zapłacono 

czynsz za wynajem pomieszczeń Świetlicy w budynku SP Nr 3 w Darłowie. 

§ 4410 podróże służbowe 

krajowe 

0,00 Plan w kwocie 20,00 zł nie został wykonany z braku potrzeb wyjazdów służbowych 

pracowników. 

§ 4440 odpisy na ZFŚS 9.579,94 Plan ogółem wynosił 9.579,94 zł. Naliczono 100,0 % odpisu na kwotę 9.579,94 zł                                   

na pracowników i emerytów. 

§ 4710   wpłaty na PPK 

finansowane przez 

podmiot zatrudniający  

 

0,00 Plan w kwocie 10,00 zł nie został zrealizowany – pracownicy nie zmienili decyzji  o złożeniu 

deklaracji rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/142/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z art.  41  ust.  2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 
przeciwdziałaniu narkomanii do kompetencji Rady Gminy należy uchwalanie gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Niniejszy program został sporządzony na lata 2022 – 2025, czyli na okres 4 lat 
(w poprzednich przepisach program należało uchwalać corocznie). 

Niniejszy raport dotyczy wykonania zadań oraz ich efektów w 2024 roku. 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystywane mogą być jedynie na realizację 
gminnych programów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani, a także na zadania realizowane 
przez placówkę wsparcia dziennego. 

Dodatkowo  Gminy otrzymują  środki pochodzące z podatku od tzw. „małpek”. Podatek ten został 
wprowadzony w styczniu 2021 roku w ramach nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Środki te należy przeznaczać na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

W 2022 roku zmieniony został sposób i terminy sporządzania raportu (dawniej sprawozdania) z wykonania w 
danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii i efektów jego realizacji. 

Raport Radzie Gminy zgodnie z ustawą należy przedłożyć w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego 
po roku, którego dotyczy raport. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE24788B-4E24-42D7-8818-510E338ACC4F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


